
1 
 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
(dále jen „Dohoda“) 

uzavřená v souladu s ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

___________________________________________________________________________ 

STRANY DOHODY 

(1) Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 107-6482590257/0100 

(dále jen „Liberecký kraj“) 

a 

(2) CL-EVANS s.r.o. 

se sídlem Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, 

vložka 19685 

IČO: 26768607 

DIČ: CZ26768607 

zastoupená:  Ing. Janem Neužilem, jednatelem 

  Ing. Josefem Láfem, jednatelem 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 107-931980297/0100 

(dále jen „CL-EVANS“) 

 
(Liberecký kraj a CL-EVANS společně „Strany“ a každá z nich samostatně „Strana“) 
 
 

 
PREAMBULE 

(A) Strany spolu uzavřely dne 2.10.2018 Smlouvu o provedení stavby, č. OLP/1913/2018 
"Rekonstrukce budovy "D" (dále jen „Smlouva o dílo“), na jejímž základě se CL-EVANS s.r.o. 
zavázala jako zhotovitel provést na svůj náklad a nebezpečí pro Liberecký kraj jakožto 
objednatele ve Smlouvě o dílo blíže specifikované dílo a objednatel se zavázal zaplatit zhotoviteli 
sjednanou cenu díla. Smlouva o dílo bez příloh tvoří Přílohu 1 této Dohody. 

(B) V rámci článku VIII. odst. 6 Smlouvy o dílo se uvádí, že „Objednatel prohlašuje, že plnění dle 
této smlouvy použije výlučně pro účely, které nejsou předmětem daně z přidané hodnoty, resp. 
příjemce ve vztahu k daňovému plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani, proto se u plnění 
dle této smlouvy nepoužije režim přenesené daňové povinnosti podle příslušného ustanovení 



 2 

zákona o DPH. Plnění dle této smlouvy je plněním souvisejícím s činností výkonu veřejné správy 
v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších právních 
předpisů.“ 

(C) Společnost CL-EVANS následně započala s realizací díla a v souladu s podmínkami Smlouvy 
o dílo průběžně vystavovala faktury, přičemž vycházela z toho, že má být aplikován standardní 
režim daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), a proto z tohoto důvodu navyšovala v souladu 
se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „Zákon o DPH“) fakturovanou 
částku o příslušnou sazbu DPH. Seznam faktur vystavených společností CL-EVANS 
v souvislosti se Smlouvou o dílo od roku 2019 tvoří Přílohu 2 této Dohody. Dílo bylo dokončeno 
a předáno Libereckému kraji dne 24.9.2020. 

(D) Následně bylo ze strany Libereckého kraje zjištěno, že ustanovení obsažené v článku VIII. odst. 6 

Smlouvy o dílo neodpovídá skutečnému stavu, neboť Liberecký kraj v rámci Smlouvy o dílo 

vystupuje jako osoba povinná k dani ve smyslu Zákona o DPH. O tomto zjištění poprvé 

informoval Liberecký kraj CL-EVANS dne 11.1.2022.  

 
1. PŘEDMĚT A ÚČEL DOHODY 

1.1. Předmětem a účelem této Dohody je narovnání nesprávného prohlášení Libereckého kraje v 

článku VIII. odst. 6 Smlouvy o dílo, v němž je uvedeno, že „Objednatel prohlašuje, že plnění dle 

této smlouvy použije výlučně pro účely, které nejsou předmětem daně z přidané hodnoty, resp. 

příjemce ve vztahu k daňovému plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani, proto se u plnění 

dle této smlouvy nepoužije režim přenesené daňové povinnosti podle příslušného ustanovení 

zákona o DPH. Plnění dle této smlouvy je plněním souvisejícím s činností výkonu veřejné správy 

v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších právních 

předpisů.“, přičemž společnost CL-EVANS vystavovala Libereckému kraji faktury v souladu 

s jejich výslovným prohlášením. 

1.2. Účelem této Dohody je odstranění mezi stranami pochybných práv, jak je níže definováno, a 

zabránění vzniku nejasností při výkladu závazkového vztahu mezi Stranami. Současně je účelem 

této Dohody stanovení práv a povinností, která v souladu s narovnáním pochybných 

práva souvisejícím dopadům Stranám vzniknou. 
 

 
2. POCHYBNÁ PRÁVA 

2.1. Mezi Stranami jsou pochybné následky nesprávného prohlášení Libereckého kraje 
obsaženého v čl. VIII. odst. 6 Smlouvy o dílo, a to konkrétně: 

(a) zda měla společnost CL-EVANS vystavovat faktury ve standardním režimu daně 

z přidané hodnoty podle výslovného prohlášení Libereckého kraje, které se později 

ukázalo jako nepravdivé; 

(b) zda měla společnost CL-EVANS vystavovat faktury v režimu přenesené daňové 

povinnosti i přes to, že Liberecký kraj výslovně prohlásil, že nevystupuje jako osoba 



 3 

povinná k dani ve smyslu Zákona o DPH, a že se tedy režim přenesené daňové 

povinnosti nepoužije. 

(dále společně jen „Pochybná práva“). 

 

 

3. NAROVNÁNÍ 

3.1. Strany výslovně sjednávají, že Pochybná práva účinností této Dohody zanikají a jsou nahrazena 

podmínkami uvedenými v této Dohodě. 

3.2. V souladu s podmínkami Občanského zákoníku Strany sjednávají, že tato Dohoda se týká pouze 

v ní výslovně uvedených právních vztahů mezi nimi, zejména s vyloučením nároků Libereckého 

kraje, které by případně vyplývaly z vad plnění poskytnutých společností CL-EVANS. 

3.3. Strany se dohodly na tom, že Liberecký kraj vystupoval, respektive vystupuje v rámci Smlouvy 

o dílo jako osoba povinná k dani, a že společnost CL-EVANS byla, respektive je povinna 

vystavovat daňové doklady (faktury) v režimu přenesené daňové povinnosti.  

3.4. Pro odstranění pochybností si Strany sjednávají, že článek VIII. odst. 6 Smlouvy o dílo se 

nahrazuje tak, že napříště zní:  

„Objednatel prohlašuje, že plnění dle této smlouvy nebude výlučně používat pro účely, které 

nejsou předmětem daně z přidané hodnoty, a proto ve vztahu k daňovému plnění vystupuje jako 

osoba povinná k dani. Z uvedeného důvodu se u plnění dle této smlouvy použije režim přenesené 

daňové povinnosti podle příslušného ustanovení zákona o DPH.“ 

V ostatním zůstávají podmínky Smlouvy o dílo nedotčeny. 

3.5. Účinností této Dohody se Liberecký kraj zavazuje poskytnout společnosti CL-EVANS veškerou 

nezbytnou součinnost, kterou bude poskytovat prostřednictvím společnosti 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem v Praze, Na Florenci 2116/15, 110 

00, IČO: 26454807, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. 

C 114599 (dále jen „HAVEL & PARTNERS“). Společnost CL-EVANS neponese žádné 

náklady právního zastoupení ani jiných právních služeb poskytovaných HAVEL & PARTNERS 

v souvislosti s opravou daňových dokladů vystavených v souladu s touto Dohodou, respektive 

vyhotovením opravných daňových přiznání a jejich projednáním u správce daně ve smyslu 

Dohody, které bude HAVEL & PARTNERS pro Strany zajišťovat. Pro vyloučení pochybností 

smluvní strany potvrzují, že součinnost společnosti HAVEL & PARTNERS s.r.o. nezahrnuje 

vystavení žádných opravných daňových dokladů ani sestavení a podání žádných dodatečných 

daňových přiznání za společnost CL-EVANS. 

3.6. Účinností této Dohody je společnost CL-EVANS povinna za součinnosti HAVEL & PARTNERS 

vystavit za daňové doklady uvedené v Příloze 2 této Dohody opravné daňové doklady, u nichž 

bude namísto 21 % DPH na výstupu uplatněn režim přenesené daňové povinnosti. Současně je 

společnost CL-EVANS povinna za součinnosti HAVEL & PARTNERS vyhotovit a podat 

dodatečná daňová přiznání, a to tak, že; 



 4 

i. dodatečná daňová přiznání vyhotovená na základě opravy daňových dokladů vystavených 

v souladu s Přílohou 2 této Dohody v lednu roku 2019, se společnost CL-EVANS zavazuje 

podat do 31.1.2022; 

ii. dodatečná daňová přiznání vyhotovená na základě opravy daňových dokladů vystavených 

v souladu s Přílohou 2 této Dohody v únoru roku 2019, se společnost CL-EVANS zavazuje 

podat do 25.2.2022 

iii. dodatečná daňová přiznání vyhotovená na základě opravy daňových dokladů vystavených 

v souladu s Přílohou 2 této Dohody po únoru roku 2019, se společnost CL-EVANS 

zavazuje podat do 25.3.2022. 

3.7. Účinností této Dohody je společnost CL-EVANS rovněž povinna projednat za součinnosti 

HAVEL & PARTNERS dodatečná daňová přiznání a opravu předmětných daňových dokladů dle 

předchozího odstavce 3.6 Dohody s místně a věcně příslušným správcem daně, kterým je 

Finanční úřad pro Liberecký kraj, územní pracoviště v České Lípě. 

3.8. Společnost CL-EVANS se dále zavazuje Libereckému kraji doručit všechny opravné daňové 

doklady nejpozději do dne 20.3.2022. 

3.9. Společnost CL-EVANS se dále zavazuje uhradit Libereckému kraji na jeho bankovní účet 

uvedený v záhlaví Dohody přeplatky zaslané místně a věcně příslušným správcem daně na 

základě dodatečných daňových přiznání podaných dle odstavce 3.6. v předpokládané výši 

57.800.645,- Kč (slovy padesát  sedm miliónů osm set tisíc šest set čtyřicet pět korun českých), a 

to do patnácti (15) dnů od jejího připsání na příslušný účet společnosti CL-EVANS.  

3.10. V případě, že bude vrácena na příslušný účet společnosti CL-EVANS pouze část z celkové výše 

vrácené částky dle odstavce 3.9 Dohody, je společnost CL-EVANS povinna do patnácti (15) dnů 

od jejího připsání na příslušný účet společnosti CL-EVANS uhradit tuto částku Libereckému kraji 

na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví Dohody, a to v plné výši, jak byla tato částečná úhrada 

připsána na její účet. Takto je společnost CL-EVANS povinna postupovat až do doby úplné 

úhrady všech přeplatků zaslaných místně a věcně příslušným správcem daně na základě 

dodatečných daňových přiznání podaných dle odstavce 3.9 Dohody, a to včetně případného 

příslušenství. 

3.11. Pokud společnosti CL-EVANS vznikne v souvislosti s uzavřením této Dohody jakákoliv škoda 

či sankce, a to zejména, nikoliv však výlučně, spojené s dřívějším chybným podáním daňových 

přiznání a odvodem daně podle nepravdivého prohlášení Libereckého kraje dle původního znění 

čl. VIII. odst. 6 Smlouvy o dílo, Liberecký kraj se zavazuje odškodnit společnost CL-EVANS 

v plné výši. 

3.12. Vzhledem k tomu, že Liberecký kraj se zavázal poskytovat prostřednictvím HAVEL & 

PARTNERS společnosti CL-EVANS veškerou nezbytnou součinnost při zpracování a podání 

dodatečných daňových přiznání, tak společnost CL-EVANS není v prodlení se splněním svých 

povinností dle ustanovení odst.3.6 této Dohody, pokud včas podaná dodatečná daňová přiznání 

místně a věcně příslušný správce daně vrátí pro jejich chybnost či z obdobných důvodů. 



 5 

3.13. Pro odstranění pochybností Strany prohlašují, že úplným splněním podmínek této Dohody jsou 

mezi nimi Pochybná práva plně narovnána. Toto ustanovení se nedotýká jiných závazků nebo 

pohledávek, než které byly výslovně uvedeny v této Dohodě. 

 

 
4. PROHLÁŠENÍ 

4.1. Společnost CL-EVANS rovněž prohlašuje, že je schopna plnit závazky, které jí z této Dohody 

vyplývají. 

4.2. Společnost CL-EVANS prohlašuje, že vůči ní není v současnosti vedeno žádné exekuční ani 

insolvenční řízení. Společnost CL-EVANS současně prohlašuje, že není v úpadku ve smyslu 

§ 3 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona (dále jen „InsZ“); tj. že nemá vůči vícero 

věřitelům peněžité pohledávky, které by byly více než třicet (30) dní po splatnosti, a že není 

v platební neschopnosti. Společnost CL-EVANS rovněž prohlašuje, že není v úpadku pro 

předlužení ve smyslu § 4 InsZ, ani v hrozícím úpadku ve smyslu § 5 InsZ. 

 

 
5. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

5.1. Tato Dohoda se řídí a bude vykládána v souladu právním řádem České republiky, zejména 

Občanským zákoníkem. 

5.2. Strany se tímto zavazují, že vynaloží veškeré úsilí, které po nich lze požadovat, aby urovnaly 

veškeré spory související s touto Dohodou smírnou cestou. Pokud se jim spor nepodaří vyřešit 

smírnou cestou ve lhůtě dvaceti (20) dnů ode dne, kdy se kterákoli Strana zahájí jednání o smíru 

písemnou výzvou anebo ve lhůtě, na níž se Strany dohodnou, je kterákoli ze Stran oprávněna 

předložit spor rozhodnutí příslušnému soudu. 

5.3. Veškeré spory z této Dohody nebo v souvislosti s ní budou řešeny věcně a místně příslušným 

soudem České republiky. 

 

 
6. PLATNOST A ÚČINNOST DOHODY 

6.1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami. Tato Dohoda nabývá 

účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). 

6.2. Uveřejnění Dohody v registru smluv dle Zákona o registru smluv zajistí Liberecký kraj, a to 

nejpozději do tří dnů od schválení této Dohody Radou Libereckého kraje v souladu s ustanovením 

odst. 7.10této Dohody a plně v souladu s požadavky Zákona o registru smluv. Pro odstranění 

všech pochybností Strany prohlašují, že zveřejněním této Dohody nemůže být porušeno obchodní 

tajemství žádné ze Stran a obě Strany tímto udělují svolení k jejímu zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

 



 6 

 
7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1. Tato Dohoda se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Strana 

obdrží po dvou (2) vyhotoveních.  

7.2. Tato Dohoda může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to číslovanými dodatky, které 

musí být podepsány oběma Stranami. 

7.3. V případě rozporu podmínek stanovených touto Dohodou s podmínkami Smlouvy o dílo, mají 

přednost ustanovení této Dohody. 

7.4. Strany nejsou oprávněny postoupit ani zastavit jakákoli práva, pohledávky nebo nároky 

vyplývající z této Dohody bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany.  

7.5.  Započíst jakékoliv vzájemné pohledávky Stran vzniklých na základě této Dohody lze pouze po 

předchozí písemné dohodě, bez ohledu na to, zda pohledávka vzniklá na základě této Dohody je 

aktivní pohledávkou anebo pasivní pohledávkou.  

7.6. Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Dohody na základě pravomocného rozsudku 

příslušného soudu anebo správního úřadu zdánlivým, neplatným či nevymahatelným, zavazují se 

Strany do třiceti (30) dní do právní moci takového soudního či správního rozhodnutí nahradit 

zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude 

odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením této Dohody. Neplatnost jakéhokoli 

ustanovení této Dohody však nezpůsobuje neplatnost dalších ustanovení této Dohody, která 

nadále zůstávají v platnosti. 

7.7. Společnost CL-EVANS nenese žádnou odpovědnost za nesplnění svých závazků dle této Dohody 

v případě úplného či částečného zmaření účelu této Dohody, ledaže ke zmaření účelu této Dohody 

došlo z důvodů na její straně. 

7.8. Pro případ uzavírání této Dohody a jejích dodatků Strany vylučují použití § 1740 odst. 3 

Občanského zákoníku, podle něhož jsou smlouva či dodatek uzavřeny i tehdy, kdy nedojde 

k úplné shodě projevů vůle Stran. 

7.9. Jestliže kterákoli ze Stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, prodlení nebo 

nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z této Dohody, pak takové jednání nezakládá vzdání se 

takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo následné neplnění, porušení nebo nedodržení 

a žádné takové vzdání se práva nebude považováno za účinné, pokud nebude pro každý jednotlivý 

případ vyjádřeno písemně. 

7.10. Tato Dohoda byla schválena Radou Libereckého kraje, usnesením č. 124/22/mRK ze dne 

24. 1. 2022. 

7.11. Nedílnou součástí této Dohody jsou následující Přílohy: 

1. Příloha č. 1: Smlouva o dílo 

2. Příloha č. 2: Seznam faktur 

 
 
 
 



 7 

Strany tímto výslovně prohlašují, že tato Dohoda vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, 
na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 
 

 
Liberecký kraj  
Místo: v Liberci  
 
Datum: ……………………… 

 

 
 
 
_______________________________________ 

 

Jméno: Martin Půta 
Funkce: hejtman Libereckého kraje 
 

 

 
 
CL-EVANS s.r.o. 

 

Místo: ……….. 
 
Datum: ……………………… 

 

 
 
 
_______________________________________ 

 
 
 
_______________________________________ 

Jméno: Ing. Jan Neužil 
Funkce: Jednatel 

Jméno: Ing. Josef Láf 
Funkce: Jednatel 

  



 8 

PŘÍLOHA č. 1 

DOHODY O NAROVNÁNÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 



 9 

 

 
 
 



 10 

 

 
 
 
 



 11 

 
 
 
 
 
 



 12 

 

 
 
 
 
 



 13 

 

 
 
 
 
 



 14 

 

 
 
 
 
 



 15 

 

 
 
 
 
 



 16 

 

 
 
 
 
 
 



 17 

 

 
 
 
 



 18 

 
 
 
 
 

 



 19 

 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

 

 
 
 
 
 



 21 

 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

 

 
 
 
 
 
 



 23 

 
 
 
 
 
 
 
 



 24 

 
 
 
 
 
 



 25 

 
 
 
 
 
 



 26 

 
 
 
 
 
 



 27 

 
 
 
 
 
 



 28 

 
 
 
 
 
 
 



 29 

 
 
 
 
 
 



 30 

 
 
 
 
 



 31 

 

 
 
 
 
 
 



 32 

 

 
 
 
 
 
 
 



 33 

 
 
 
 
 
 
 



 34 

 
 
 
 
 



 35 

 
 
 
 
 
 



 36 

 
 
 
 
 
 



 37 

 
 
 
 
 
 
 



 38 

 

 
 
 
 
 



 39 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 40 

 
 
 
 
 
 
 



 41 

 

 
 
 
 
 
 



 42 

 

 
 
 
 
 



 43 

 
 
 
 

 



 44 

 
 

 
 
 
 



 45 

 

 
 
 
 



 46 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 47 

 
 

 
 
 



 48 

 
 
 
 
 
 



 49 

 

 
 
 
 
 
 



 50 

 

 
 
 
 
 



 51 

 
 
 
 
 
 



 52 

 

 
 
 
 
 



 53 

 
 

 
 
 
 
 



 54 

 

 
 
 
 
 
 
 



 55 

 

 
 
 
 
 
 



 56 

 
 
 
 
 
 
 
 



 57 

 
 
 
 



58 
 

 

PŘÍLOHA č. 2 

DOHODY O NAROVNÁNÍ 

___________________________________________________________________________ 
 

Seznam faktur vystavených vůči Libereckému kraji společností CL-EVANS s.r.o. po 31.12.2018 v souvislosti se Smlouvou o dílo ze dne 2.10.2018 

Číslo KDF 
č.dokladu 
dodavatel   

částka bez 
DPH  DPH % DPH v Kč celkem s DPH DUZP 

datum 
předpisu 

číslo dokladu 
- přepis 042 

datum - 
úhrada - 

banka 

845/19 180362 
Inovační centrum - Podnikatelský inkubátor - 
rekonstukce budovy "D" - stavební práce 
OLP/1913/2019 - dodatek č. 1 1 100 365,02 21 231 076,65 1 331 441,67 31.01.2019 31.01.2019 010451/1 13.03.2019 

1087/19 180361 
Inovační centrum - Podnikatelský inkubátor - 
rekonstukce budovy "D" - stavební práce 
OLP/1913/2019 - dodatek č. 1 3 934 398,50 21 826 223,69 4 760 622,19 31.01.2019 31.01.2019 010448/1 13.03.2019 

1245/19 180392 
Inovační centrum - Podnikatelský inkubátor - 
rekonstukce budovy "D" - stavební práce 
OLP/1913/2019 2 980 664,54 21 625 939,55 3 606 604,09 28.02.2019 01.03.2019 010296/3 11.04.2019 

1784/19 
180434 

Inovační centrum - Podnikatelský inkubátor - 
rekonstukce budovy "D" - stavební práce 
OLP/1913/2019 4 635 127,47 21 973 376,77 5 608 504,24 31.03.2019 01.04.2019 010353/4 15.05.2019 

1785/19 
180435 

Inovační centrum - Podnikatelský inkubátor - 
rekonstukce budovy "D" - stavební práce 
OLP/1913/2019 - dodatek č. 1 52 324,69 21 10 988,18 63 312,87 31.03.2019 01.04.2019 010352/4 15.05.2019 

2603/19 
190045 

Inovační centrum - Podnikatelský inkubátor - 
rekonstukce budovy "D" - stavební práce 
OLP/1913/2019 - dodatek č. 2 3 381 952,91 21 710 210,11 4 092 163,02 30.04.2019 30.04.2019 010545/4 19.06.2019 

2604/19 
190075 

Inovační centrum - Podnikatelský inkubátor - 
rekonstukce budovy "D" - stavební práce 
OLP/1913/2019 8 295 351,20 21 1 742 023,75 10 037 374,95 15.05.2019 15.05.2019 010387/5 19.06.2019 

3014/19 
190091 

Inovační centrum - Podnikatelský inkubátor - 
rekonstukce budovy "D" - stavební práce 
OLP/1913/2019 11 288 421,99 21 2 370 568,62 13 658 990,61 31.05.2019 31.05.2019 010548/5 11.07.2019 

3329/19 
190124 

Inovační centrum - Podnikatelský inkubátor - 
rekonstukce budovy "D" - stavební práce 
OLP/1913/2019 6 807 890,39 21 1 429 656,98 8 237 547,37 30.06.2019 01.07.2019 010432/7 08.08.2019 

3330/19 
190125 

Inovační centrum - Podnikatelský inkubátor - 
rekonstukce budovy "D" - stavební práce 
OLP/1913/2019 - dodatek č. 2 91 167,14 21 19 145,10 110 312,24 30.06.2019 01.07.2019 010431/7 08.08.2019 



 59 

3774/19 
190158 

Inovační centrum - Podnikatelský inkubátor - 
rekonstukce budovy "D" - stavební práce 
OLP/1913/2019 7 502 184,15 21 1 575 458,67 9 077 642,82 31.07.2019 01.08.2019 010168/8 05.09.2019 

3844/19 
190159 

Inovační centrum - Podnikatelský inkubátor - 
rekonstukce budovy "D" - stavební práce 
OLP/1913/2019 3 076 894,30 21 646 147,80 3 723 042,10 31.07.2019 01.08.2019 010169/8 05.09.2019 

4507/19 
190197 

Inovační centrum - Podnikatelský inkubátor - 
rekonstukce budovy "D" - stavební práce 
OLP/1913/2019  10 695 363,25 21 2 246 026,28 12 941 389,53 31.08.2019 31.08.2019 010471/8 16.10.2019 

4508/19 
190198 

Inovační centrum - Podnikatelský inkubátor - 
rekonstukce budovy "D" - stavební práce 
OLP/1913/2019 - dodatek č. 2 187 772,59 21 39 432,24 227 204,83 31.08.2019 31.08.2019 010470/8 16.10.2019 

4509/19 
190199 

Inovační centrum - Podnikatelský inkubátor - 
rekonstukce budovy "D" - stavební práce 
OLP/1913/2019 - dodatek č. 3 1 115 419,07 21 234 238,00 1 349 657,07 31.08.2019 31.08.2019 010469/8 16.10.2019 

5080/19 
190227 

Inovační centrum - Podnikatelský inkubátor - 
rekonstukce budovy "D" - koordinace 
projekčních činností - OLP/2030/2019 6 290 650,48 21 1 321 036,60 7 611 687,08 30.09.2019 01.10.2019 010468/10 14.11.2019 

5081/19 
190229 

Inovační centrum - Podnikatelský inkubátor - 
rekonstukce budovy "D" - koordinace 
projekčních činností - OLP/2030/2019 390 535,32 21 82 012,42 472 547,74 30.09.2019 01.10.2019 010469/10 14.11.2019 

5082/19 
190228 

Inovační centrum - Podnikatelský inkubátor - 
rekonstukce budovy "D" - koordinace 
projekčních činností - OLP/2030/2019 755 510,99 21 158 657,31 914 168,30 30.09.2019 01.10.2019 010470/10 14.11.2019 

5083/19 
190230 

Inovační centrum - Podnikatelský inkubátor - 
rekonstukce budovy "D" - koordinace 
projekčních činností - OLP/2030/2019 6 762 225,69 21 1 420 067,39 8 182 293,08 30.09.2019 01.10.2019 010471/10 14.11.2019 

5769/19 
190269 

Inovační centrum - Podnikatelský inkubátor - 
rekonstukce budovy "D" - stavební práce, 
OLP/1913/2018, dodatku č. 2 12 866,28 21 2 701,92 15 568,20 31.10.2019 31.10.2019 010701/10 16.12.2019 

5771/19 
190270 

Inovační centrum - Podnikatelský inkubátor - 
rekonstukce budovy "D" - stavební práce, 
OLP/1913/2018, dodatku č. 3 80 365,56 21 16 876,77 97 242,33 31.10.2019 31.10.2019 010702/10 16.12.2019 

5772/19 
190271 

Inovační centrum - Podnikatelský inkubátor - 
rekonstukce budovy "D" - stavební práce, 
OLP/1913/2018, dodatku č. 4 719 699,91 21 151 136,98 870 836,89 31.10.2019 31.10.2019 010699/10 16.12.2019 

5773/19 
190268 

Inovační centrum - Podnikatelský inkubátor - 
rekonstukce budovy "D" - dle Smlouvy o dílo 
č. OLP/1913/2018 8 638 099,70 21 1 814 000,94 10 452 100,64 31.10.2019 31.10.2019 010700/10 16.12.2019 

6264/19 
190306 

Inovační centrum - Podnikatelský inkubátor - 
rekonstukce budovy "D" - dle Smlouvy o dílo 
č. OLP/1913/2018 14 628 275,23 21 3 071 937,80 17 700 213,03 30.11.2019 30.11.2019 010620/11 23.12.2019 



 60 

6265/19 
190307 

Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor Libereckého kraje", dle Smlouvy o 
dílo č. OLP/1913/2018, dodatku č. 3 164 852,42 21 34 619,01 199 471,43 30.11.2019 30.11.2019 010616/11 23.12.2019 

6266/19 
190308 

Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor Libereckého kraje", dle Smlouvy o 
dílo č. OLP/1913/2018, dodatku č. 4 1 989 769,18 21 417 851,53 2 407 620,71 30.11.2019 30.11.2019 010618/11 23.12.2019 

6520/19 
190316 

Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor Libereckého kraje", stavební práce 
- OLP/1913/2018 7 145 280,86 21 1 500 508,98 8 645 789,84 18.12.2019 18.12.2019 010572/12 16.01.2020 

6521/19 
190317 

Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor Libereckého kraje", stavební práce, 
OLP/1913/201/18 dodatku č. 2 166 970,03 21 35 063,71 202 033,74 18.12.2019 18.12.2019 010573/12 16.01.2020 

651/20 190359 
Inovační centrum - Podnikatelský inkubátor 
LK Provedené stavební práce 
OLP/1913/2018, Dodatku č. 5 8 957 730,64 21 1 881 123,43 10 838 854,07 31.01.2020 31.01.2020 010387/1 02.03.2020 

653/20 
190092 

Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor Libereckého kraje", stavební práce, 
dodatku č. 2, OLP/1913/2018 56 770,20 21 11 921,74 68 691,94 31.05.2019 10.02.2020 010016/2 10.02.2020 

772/20 190367 
Inovační centrum - Podnikatelský inkubátor 
LK", dle Smlouvy o dílo č. OLP/1913/2018 5 667 648,26 21 1 190 206,13 6 857 854,39 31.01.2020 31.01.2020 010465/1 13.03.2020 

773/20 190368 
Inovační centrum - Podnikatelský inkubátor 
LK", dle Smlouvy o dílo č. OLP/1913/2018, 
Dodatku č. 3 29 711,00 21 6 239,31 35 950,31 31.01.2020 31.01.2020 010463/1 13.03.2020 

774/20 190369 
Inovační centrum - Podnikatelský inkubátor 
LK", dle Smlouvy o dílo č. OLP/1913/2018, 
Dodatku č. 4 738 716,70 21 155 130,51 893 847,21 31.01.2020 31.01.2020 010464/1 13.03.2020 

1228/20 190393 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor Libereckého kraje", stavební práce 
- OLP/1913/2018 7 610 383,01 21 1 598 180,43 9 208 563,44 29.02.2020 29.02.2020 010458/2 09.04.2020 

1558/20 190438 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - stavební práce, dodatku č. 6, 
OLP/1913/2018 13 592 270,27 21 2 854 376,76 16 446 647,03 31.03.2020 01.04.2020 010277/4 13.05.2020 

1559/20 190437 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - stavební práce, dodatku č. 5, 
OLP/1913/2018 2 030 779,96 21 426 463,79 2 457 243,75 31.03.2020 01.04.2020 010281/4 13.05.2020 

1560/20 190435 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - stavební práce, dodatku č. 4, 
OLP/1913/2018 19 554,30 21 4 106,40 23 660,70 31.03.2020 01.04.2020 010280/4 13.05.2020 

1561/20 190436 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - stavební práce, dodatku č. 3, 
OLP/1913/2018 1 088 795,22 21 228 647,00 1 317 442,22 31.03.2020 01.04.2020 010249/4 13.05.2020 

1562/20 190434 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - stavební práce, OLP/1913/2018 

23 286 293,70 21 4 890 121,68 28 176 415,38 31.03.2020 01.04.2020 010282/4 13.05.2020 



 61 

1891/20 200025 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - stavební práce, OLP/1913/2018 

9 104 536,24 21 1 911 952,61 11 016 488,85 30.04.2020 30.04.2020 010448/4 10.06.2020 

1892/20 200026 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - stavební práce, dodatku č. 2, 
OLP/1913/2018 797 209,68 21 167 414,03 964 623,71 30.04.2020 30.04.2020 010450/4 10.06.2020 

1893/20 200027 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - stavební práce, dodatku č. 3, 
OLP/1913/2018 9 712,32 21 2 039,59 11 751,91 30.04.2020 30.04.2020 010447/4 10.06.2020 

1894/20 200028 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - stavební práce, dodatku č. 4, 
OLP/1913/2018 630 915,32 21 132 492,22 763 407,54 30.04.2020 30.04.2020 010449/4 10.06.2020 

1895/20 200029 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - stavební práce, dodatku č. 5, 
OLP/1913/2018 608 715,29 21 127 830,21 736 545,50 30.04.2020 30.04.2020 010446/4 10.06.2020 

1896/20 200030 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - stavební práce, dodatku č. 6, 
OLP/1913/2018 2 281 507,31 21 479 116,54 2 760 623,85 30.04.2020 30.04.2020 010445/4 10.06.2020 

2229/20 200055 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - stavební práce, OLP/1913/2018 

10 588 903,00 21 2 223 669,63 12 812 572,63 31.05.2020 31.05.2020 010325/5 07.07.2020 

2230/20 200056 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - stavební práce, dodatku č. 2, 
OLP/1913/2018 402 715,38 21 84 570,23 487 285,61 31.05.2020 31.05.2020 010322/5 07.07.2020 

2231/20 200057 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - stavební práce, dodatku č. 5, 
OLP/1913/2018 233 617,31 21 49 059,64 282 676,95 31.05.2020 31.05.2020 010323/5 07.07.2020 

2232/20 200058 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - stavební práce, dodatku č. 6, 
OLP/1913/2018 1 939 152,79 21 407 222,09 2 346 374,88 31.05.2020 31.05.2020 010324/5 07.07.2020 

2736/20 200094 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - stavební práce 14 849 336,50 21 3 118 360,67 17 967 697,17 30.06.2020 01.07.2020 010312/7 13.08.2020 

2737/20 200095 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - stavební práce, dodatek č. 1 22 977,75 21 4 825,33 27 803,08 30.06.2020 01.07.2020 010306/7 13.08.2020 

2738/20 200096 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - stavební práce, dodatek č. 2 430 703,70 21 90 447,78 521 151,48 30.06.2020 01.07.2020 010307/7 13.08.2020 

2739/20 200097 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - stavební práce, dodatek č. 4 581 512,17 21 122 117,56 703 629,73 30.06.2020 01.07.2020 010308/7 13.08.2020 

2740/20 200098 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - stavební práce, dodatek č. 5 1 576 224,91 21 331 007,23 1 907 232,14 30.06.2020 01.07.2020 010309/7 13.08.2020 

2741/20 200099 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - stavební práce, dodatek č. 6 703 222,55 21 147 676,74 850 899,29 30.06.2020 01.07.2020 010310/7 13.08.2020 

2742/20 200100 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - stavební práce, dodatek č. 7 15 170 355,82 21 3 185 774,72 18 356 130,54 30.06.2020 01.07.2020 010311/7 13.08.2020 



 62 

3092/20 200134 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - stavební práce, OLP/1913/2018 

6 124 798,57 21 1 286 207,70 7 411 006,27 31.07.2020 31.07.2020 010496/7 11.09.2020 

3093/20 200135 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - stavební práce, dodatek č. 3, 
OLP/1913/2019 13 961,60 21 2 931,94 16 893,54 31.07.2020 31.07.2020 010493/7 11.09.2020 

3094/20 200136 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - stavební práce, dodatek č. 3, 
OLP/1913/2018 281 646,19 21 59 145,70 340 791,89 31.07.2020 31.07.2020 010494/7 11.09.2020 

3095/20 200137 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - stavební práce, dodatek č. 5 820 185,67 21 172 238,99 992 424,66 31.07.2020 31.07.2020 010492/7 11.09.2020 

3096/20 200138 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - stavební práce, dodatek č. 6, 
OLP/1913/2018 3 060 881,94 21 642 785,21 3 703 667,15 31.07.2020 31.07.2020 010495/7 11.09.2020 

3097/20 200139 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - stavební práce, dodatek č. 
9,OLP/1913/2018 2 528 720,40 21 531 031,29 3 059 751,69 31.07.2020 31.07.2020 010497/7 11.09.2020 

3640/20 200177 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - stavební práce, OLP/1913/2018 

13 445 871,97 21 2 823 633,11 16 269 505,08 31.08.2020 31.08.2020 010418/8 26.10.2020 

3641/20 200178 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - Provedené práce, dodatek č.4, 
OLP/1913/2018 45 246,44 21 9 501,75 54 748,19 31.08.2020 31.08.2020 010416/8 23.10.2020 

3642/20 200179 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - Provedené práce, dodatek č.5, 
OLP/1913/2018 345 352,80 21 72 524,09 417 876,89 31.08.2020 31.08.2020 010421/8 26.10.2020 

3643/20 200180 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - Provedené práce, dodatek č.6, 
OLP/1913/2018 199 351,45 21 41 863,80 241 215,25 31.08.2020 31.08.2020 010417/8 26.10.2020 

3644/20 200181 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - Provedené práce, dodatek č.7, 
OLP/1913/2018 3 908 281,50 21 820 739,11 4 729 020,61 31.08.2020 31.08.2020 010419/8 26.10.2020 

3645/20 200182 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - Provedené práce, dodatek č.8, 
OLP/1913/2018 6 274 592,65 21 1 317 664,46 7 592 257,11 31.08.2020 31.08.2020 010420/8 26.10.2020 

4021/20 200211 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - stavební práce, dodatku č. 4, 
OLP/1913/2018 -35 062,32 21 -7 363,09 -42 425,41 30.09.2020 01.10.2021 010167/10 29.10.2020 

4082/20 200210 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - Provedené stavební práce - 
pozastávka, OLP/1913/2018 85 458,72 21 17 946,33 103 405,05 30.09.2020 01.10.2020 010418/10 24.11.2020 

4083/20 200212 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - Provedené stavební práce, 
dodatku č. - pozastávka, OLP/1913/2018 809 344,86 21 169 962,42 979 307,28 30.09.2020 01.10.2020 010416/10 24.11.2020 



 63 

4084/20 200213 

Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - Provedené stavební práce, 
provedené práce, dodatek č.6, 
OLP/1913/2018 455 209,67 21 95 594,03 550 803,70 30.09.2020 01.10.2020 010415/10 24.11.2020 

4085/20 200214 

Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - Provedené stavební práce, 
provedené práce, dodatek č.7 - pozastávka, 
OLP/1913/2018 551 612,57 21 115 838,64 667 451,21 30.09.2020 01.10.2020 010417/10 24.11.2020 

4086/20 200215 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - Provedené stavební práce, 
provedené práce, dodatek č.8 309 824,47 21 65 063,14 374 887,61 30.09.2020 01.10.2020 010414/10 24.11.2020 

4401/20 200264 

Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský 
inkubátor - Provedené stavební práce, 
provedené práce, dodatek č.9, 
OLP/1913/2018 115 522,56 21 24 259,74 139 782,30 05.10.2020 05.10.2020 010482/10 02.12.2020 

           

Daňové doklady, které jsou uvedeny v Příloze č. 2, obsahují výši plnění, které bylo zahrnuto do technického zhodnocení budovy D, jakožto stavební 
nebo montážní práce, a které jsou předmětem úpravy režimu přenesené daňové povinnosti. Liberecký kraj uvádí v níže v připojeném přehledu 
celkovou výši plnění u jednotlivých daňových dokladů a výši plnění, která se u jednotlivých daňových dokladů vztahuje k technickému zhodnocení 
budovy D s tím, že vzniklý rozdíl mezi těmito plněními představují jiné než stavební a montážní práce, zejména vybavení nebo drobný majetek, 
který nebyl Libereckým krajem zahrnut do technického zhodnocení budovy D a proto u těchto plnění není nutná změna režimu přenesené daňové 
povinnosti. 
 

Doplňující komentář Libereckého kraje 
Výše plnění daňového dokladu - 
technické zhodnocení budovy D 

DUZP 
Celková výše plnění daňového 

dokladu 

Číslo 
KDF 

č .dokladu 
dodavatel 

  
částka bez 

DPH  
DPH v Kč celkem s DPH  částka bez 

DPH  
DPH v Kč  celkem s DPH 

5080/19 190227 
Inovační centrum - Podnikatelský inkubátor - rekonstukce 
budovy "D" - koordinace projekčních činností - OLP/2030/2019 

6 290 650,48 1 321 036,60 7 611 687,08 30.09.2019 9 313 452,48 1 955 825,02 11 269 277,50 

5083/19 190230 
Inovační centrum - Podnikatelský inkubátor - rekonstukce 
budovy "D" - koordinace projekčních činností - OLP/2030/2019 

6 762 225,69 1 420 067,39 8 182 293,08 30.09.2019 8 461 874,90 1 776 993,73 10 238 868,63 

5773/19 190268 
Inovační centrum - Podnikatelský inkubátor - rekonstukce 
budovy "D" - dle Smlouvy o dílo č. OLP/1913/2018 

8 638 099,70 1 814 000,94 10 452 100,64 31.10.2019 8 674 976,21 1 821 745,00 10 496 721,21 

1891/20 200025 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský inkubátor - stavební 
práce, OLP/1913/2018 

9 104 536,24 1 911 952,61 11 016 488,85 30.04.2020 9 376 333,45 1 969 030,02 11 345 363,47 

2736/20 200094 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský inkubátor - stavební 
práce 

14 849 336,50 3 118 360,67 17 967 697,17 30.06.2020 14 929 358,16 3 135 165,21 18 064 523,37 



 64 

2742/20 200100 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský inkubátor - stavební 
práce, dodatek č. 7 

15 170 355,82 3 185 774,72 18 356 130,54 30.06.2020 15 186 991,87 3 189 268,29 18 376 260,16 

3092/20 200134 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský inkubátor - stavební 
práce, OLP/1913/2018 

6 124 798,57 1 286 207,70 7 411 006,27 31.07.2020 6 636 755,30 1 393 718,61 8 030 473,91 

3097/20 200139 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský inkubátor - stavební 
práce, dodatek č. 9,OLP/1913/2018 

2 528 720,40 531 031,29 3 059 751,69 31.07.2020 10 905 301,95 2 290 113,41 13 195 415,36 

3640/20 200177 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský inkubátor - stavební 
práce, OLP/1913/2018 

13 445 871,97 2 823 633,11 16 269 505,08 31.08.2020 14 698 329,04 3 086 649,10 17 784 978,14 

3644/20 200181 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský inkubátor - Provedené 
práce, dodatek č.7, OLP/1913/2018 

3 908 281,50 820 739,11 4 729 020,61 31.08.2020 5 461 269,23 1 146 866,54 6 608 135,77 

3645/20 200182 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský inkubátor - Provedené 
práce, dodatek č.8, OLP/1913/2018 

6 274 592,65 1 317 664,46 7 592 257,11 31.08.2020 6 481 338,65 1 361 081,12 7 842 419,77 

4086/20 200215 
Rekonstrukce budovy D - Podnikatelský inkubátor - Provedené 
stavební práce, provedené práce, dodatek č.8 

309 824,47 65 063,14 374 887,61 30.09.2020 555 925,85 116 744,43 672 670,28 

 
 


